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دیدگاه

خود بیگانگی
افشین جعفری خواه

بعد از انقلاب صنعتی در 
اجتماعی  تحولات  غرب 
پس  یکی  اقتصادی  و 
سرعت  با  و  دیگری  از 
و  رفت  پیش  به  فزاینده 
آثار و بقایای آن تا امروز 
دامنگیر  و  هست  هم 
توسعه  حال  در  جوامع 
شده. نیافته  توسعه  یا 
نو  طبقه  گیری  شکل 
رسیده شهری به نام طبقه متوسط .این طبقه از نظر انبوهی 
بافت  تنوع  نظر  از  و  هست  کننده  تعیین  بسیار  جمعیت 
جمعیتی وسطح تحصیلات و تخصص بسیار گسترده هست.
و  تاکسی  راننده  و  دار  مغازه  تا یک  دانشگاه  استاد  از یک 
کارمند فلان اداره و... در این طبقه جای می گیرند.طبقه 
و  کند  پاک  را  خود  گذشته  دارد  اشتها  شدت  به  که  ای 
برای  جدیدی  هویت  و  کند  نفی  موارد  بسیاری  در  حتی 
به اصطلاح  اعمال جراحی  از  خود بسازد.این هویت جدید 
زیبایی و تزریق ژل های گوناگون به صورت وکارهای عجیب 
و غریب بر روی ناخن ها و پوست و... تا تغییر نام و بسیار 
موارد دیگر را شامل می شود.در واقع خود بیگانگی یکی از 
ویژگی های این طبقه است. اگر تا امروز که درآمدش در 
حدی بود که در فلان رستوران هر از گاهی شام میخورد, 
تورمی  های  شوک  برای  ناگهان  درآمدش  که  این  از  بعد 
افزایش پیدا می کند, به گونه ای رفتار می کند که حتی 
نام و نشانی رستوران دیروز را به خاطر نمی آورد.وقتی خانه 
اش را عوض می کند تمام وسایل و لوازم را عوض می کند 
حتی آنهایی که سالم بودند و کار می کردند چرا؟؟؟ چون او 
دارد هویتش را تعویض می کند و برای آنکه هویت جدیدی 
برای خود تعریف کند, مجبور است با آنهایی که در گذشته 
مراوده داشته ناگهان و با بهانه های واهی قطع ارتباط کند 
و این تا جایی ادامه پیدا می کند که اگر به طوراتفاقی در 
مسافرتی , قطاری , هواپیمایی با دوستان سابق برخورد کند 
تمام تلاش خود را می کند تا خود را از نظر پنهان کند و اگر 
آشکار هم شد خیلی سرد و با بیگانگی رفتار می کند.این در 
واقع نه حسن است و نه قبح این خاصیت این طبقه است 
.وقتی کسی برای اولین بار خود را بعد از عمل بینی در آینه 
می بیند و احساس بیگانگی می کند, و بارها شده که اذعان 
تواند  می  , چطور  شده  عوض  ما  چهره ی  کلا  که  کردند 
دیگری را بشناسد!!!بماند آنکه این تناقض و درد پنهان که 
مثل موریانه تمام تار و پود انسان را میخورد و از بین می برد 
اما بعضا از آن به عنوان درد شیرین یاد می کنند. دردی که 
به اصطلاح مفید و سازنده است و باید برای دیگری شدن 
کشید و ارزشش را دارد.شاید به همین خاطرتجارت اعمال 
.رشد  است  پولساز  ایران  در  نوعش  هر  از  زیبایی  جراحی 
طبقه متوسط یا همان نوررسیده که اغلب از روستا به شهر 
آمدندو چون حس می کنند از زمان خودشان عقب افتادند 
و یا باید خیلی جلوتر از این چنین زندگی می داشتند سر 
از پا نشناخته در دام هایی گرفتار می شوند که این بیگانگی 
تا حد بیگانگی نسبت همسر و خانواده هم سرایت می کند 
آمار رشد طلاق در ایران می تواند یکی از دلایلش همین 
باشد. فرار از خود و ساختن یک هویت و شناسنامه جدید 
با چهره ی جدید و نام جدید . قطعا بارها برخورد داشته 
ایم که دوستی را بعد از سالها دیده باشیم و هیچ چیز از آن 

گذشته با خود همراه نداشته باشد.
این خاصیت در تمامی کشورها وجود دارد و یکی از خطرات 
توسعه بی حد و حصر همین فروپاشی جامعه است که باید 
با مطالعه و به تدریج رخ دهد.شاید قبل از آنکه خوشحال 
باشیم که امکانات زیر بنایی به شهرهای کوچکتر و روستاها 
باید به این فکر می کردیم که آگاهی بیشتری می  بردیم 
بردیم که وقتی امکانات هم رفت بتوانند بهره ببرند. خاصیت 
تغییر و تعویض در این طبقه محدود به احوال شخصی نمی 
شود سعی می کند در گرفتن پست و مقام پله های ترقی را 
با پای پیاده ها نرود که خدای ناکرده خسته شود و نفسش 
می  و سریع  کند  می  استفاده  آسانسور  از  بلکه  بیاید,  بند 
رود بالا . اینجاست که برای ماندن آن بالا باید تغییر رفتار 
یافت تلافی کند و  به قدرت دست  و کردار بدهد,تا وقتی 
موش  فرا  را  که گذشته  قبل  رویه  بر خلاف  که  اینجاست 
را  یاد می آورد و مدام می گوید حق ما  به  می کرد حالا 
خوردند و من دارم حقم را می گیرم.چون در ذات این طبقه 
فقط خواستن و گرفتن برای تغییر و تعویض خود و از خود 
بیگانگی وجود دارد اصلا به درست یا غلط بودن راهش فکر 
نمی کند, به نتیجه اش فکر می کند.کسی که خودش در 
باران  با مشقت در برف و  روستا به سختی درس خواند و 
رفت و آمد می کرد حالا دارد فرزندش را می فرستد آن 

طرف آب تا درس بخواند و برای همین
دست به هر کاری باید بزند.شاید در بین دوستان فرزندش 
باشند کسانی که به واسطه داشتن اصالت از گذشته , کسب 
چنین موقعیتی طبیعی بوده باشد اما برای اغلبشان رویایی 
دست نیافتنی بود. ادامه این مسیر نا خواسته نوعی برهم 
آورد.این  می  همراه  به  را  اجتماعی  طبقات  نظم  در  ریزی 
نوع جاه طلبی که متاسفانه در بعضی از برنامه های صدا و 
سیما توسط کارشناسان روان شناسی از جاه طلبی مثبت 
یاد می کنند به جایی می رسد که طرف میخواهد لواسان 

را به نامش کنند. 
شخصا باورم بر این است که طبقه متوسط قربانی الگوهای 
غلط توسعه است که متاسفانه این الگوها از دهه دوم انقلاب 
پیاده سازی شد و امروز گریبانگیر کشور شده و هر کسی 
می خواهد این قطار را متوقف کند با هجمه شدید همین 
طبقه روبرو می شود چراکه تازه به خود بیگانگی عادت کرده 
و دیگر نمی تواند به زندگی قبلی خود برگردد اینجاست که 
سرگردانی می شود سهم طبقه نورسیده در زندگی پیچیده 
امروز که یا باید سرگردانی را هضم کند یا سرگردانی وی را.

۳۸ روستای گیلان به شبکه 
ملی اطلاعات پیوستند

  گیلان امروز-   38 روستای گیلان طی مراسمی که 
به صورت ویدئو کنفرانس با حضور محمد جواد آذری 
جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد 

به شبکه ملی اطلاعات پیوستند.
 مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان در این 
زمینه گفت : با افتتاح ۶ سایت دکل ایرانسل در استان 
این ۳۸ روستا به شبکه ملی اطلاعات و پوشش تلفن 
همراه متصل شدند.  فرزاد توکلی افزود : برای پیوستن 
این روستاها به شبکه ملی اطلاعات چهار میلیارد و 
۲۵۰ میلیون تومان هزینه شده است.با افتتاح این دکل 
ها بیش از سه هزار و ۳۶۱ خانوار روستایی استان از 
خدمات اینترنت پرسرعت ایرانسل برخوردار شده اند. 
به گفته وی،  این پروژه ها در شهرستان های رودبار، 
آستارا، رودسر، لنگرود و لاهیجان اجرایی شده است. 
وی  افزود : ۲ هزار و ۵۹ روستای بالای ۲۰ خانوار در 
این  از  گیلان وجود دارد که یک هزار و ۵۵۵ مورد 
روستاها پیش از این به شبکه ملی اطلاعات متصل 
شده اند و امروز نیز ۳۸ روستای دیگر به این تعداد 
افزوده شد. گیلان دارای دو میلیون و ۹۷ هزار و ۴۶۹ 
مشترک پهن باند سیار و۵۷۵هزار و ۸۹۲مشترک پهن 

باند ثابت می باشد.
درصد  گیلان ۸۱.۸۷  در  سیار  اینترنت  نفوذ  ضریب 
اینترنت پر سرعت ثابت ۱۲.۵ درصد  و ضریب نفوذ 
است.رتبه گیلان درضریب نفوذ اینترنت ثابت هفتم و 

در اینترنت همراه دوازدهم می باشد.
طی مراسم دیروز در مجموع یک هزار و ۳۴ روستا 
به  تومان  میلیون   ۱۵۰ و  میلیارد   ۳۰۴ سرمایه  با 
شبکه ملی اطلاعات متصل شدند که بیشترین تعداد 
روستاهایی که امروز به این شبکه متصل می شوند 
مربوط به استان‌های کردستان، سیستان و بلوچستان 

و خراسان رضوی است.

آغاز فعالیت تورهای 
گردشگری در گیلان

و  معاون میراث فرهنگی، گردشگری  گیلان امروز- 
با توجه به مصوبات  صنایع دستی گیلان اعلام کرد: 
سی و چهارمین جلسه ستاد مدیریت کرونا و تصویب 
آغاز بکار فعالیت تورهای گردشگری داخلی، فعالیت این 

تورها از روز  شنبه ۲۴ خرداد ماه آغاز شد.
حمیدرضا آذرپور افزود: آغاز به کار تورهای گردشگری 
داخلی باید بر اساس پروتکل‌های بهداشتی مصوب و ابلاغ 
شده باشد. معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
همچنین   : گفت  گیلان  دستی  صنایع  و  گردشگری 
با  :سفر+سلامت«  هوشمند  »سفر  رعایت  بر  نظارت 
بازگشایی تاسیسات گردشگری در استان افزایش یافته 
است. آذرپور با تاکید بر اهتمام به سلامت گردشگران 
رعایت  شرط  به  گردشگری  تاسیسات  داشت:  اظهار 
بازگشایی  ابتدای خردادماه  از  پروتکل سفر هوشمند 

شده و نظارت ها افزایش یافته است.
وی افزود: اکیپ های ویژه در محورهای استان بر اساس 
ضوابط، فرم‌های تدوینی و چک لیست‌های دستورالعمل 
واحدهای  فعالیت‌های  کلیه  بر  هوشمند  سفر  ابلاغی 

اقامتی، پذیرایی و گردشگری نظارت دارند.
وی ادامه داد: براساس این فرم‌ها و چک‌لیست‌ها کلیه 
پروانه  و  مجوز  نصب  و  اخذ  از  اعم  تخصصی  موارد 
بهداشت  محیط،  بهداشت  اصول  رعایت  بهره‌برداری، 
و  چگونگی  غذایی،  مواد  کیفیت  و  بهداشت  فردی، 
کیفیت ارائه‌ خدمت به گردشگران، نکات ایمنی، امنیتی 
و انتظامی و موارد و پروتکل‌های بهداشتی مرتبط با 

دستورالعمل‌های ابلاغی مورد ارزیابی قرار می گیرند.

فعالیت مهدهای کودک گیلان 
از سر گرفته شد

گیلان امروز- فعالیت مهدهای کودک گیلان که از 
اسفندماه پارسال با شیوع ویروس کرونا تعطیل شده 
بود دوباره از روز »شنبه« ۲۴ خردادماه بر اساس مجوز 
ستاد ملی مدیریت و مبارزه با کرونا همزمان با سراسر 
کشور و با رعایت اصول بهداشتی باز از سر گرفته شد.
های  پروتکل   : گفت  گیلان  بهزیستی  مدیرکل 
تخصصی با تاکید بر رعایت تمامی نکات بهداشتی و 
مراقبتی و تعیین استانداردهای لازم تدوین شده که 
دست اندرکاران در مهدهای کودک موظف به اجرای 
آن هستند.  دکتر حسین نحوی نژاد افزود : استفاده 
از وسایل حفاظت شخصی شامل ماسک و دستکش، 
گندزدایی روزانه، رعایت فاصله گذاری اجتماعی، تب 
سنجی از کودکان و پرسنل، تعیین حد متعارف فاصله 
با کودکان،   بررسی هر روزه احتمال ابتلای اعضای 
خانواده و سایر افراد نزدیک و در تماس با کودک و 

مربیان از جمله پروتکل ها است.  
بازگشایی  پروتکل  به  توجه  با  داشت:  اظهار  وی 
مهدهای کودک ظرفیت پذیرش کودکان در مناطق 
سفید برای گروه های سنی زیر ۲ سال و ۲ تا ۴ سال 
با نصف ظرفیت و برای گروه های سنی ۴ تا ۶ سال به 
صورت آزاد، برای مناطق زرد در گروه سنی زیر ۲ سال 
و ۲ تا ۴ سال با نصف ظرفیت و در گروه ۴تا ۶ سال نیز 
با نصف ظرفیت با اولویت کودکان مادران شاغل و در 
مناطق قرمز برای دو گروه سنی زیر ۲ سال و ۲ تا ۴ 
سال با یک سوم ظرفیت و برای گروه سنی ۴تا ۶ سال 
نیز با نصف ظرفیت با اولویت پذیرش کودکان مادران 

شاغل تعیین شده است. 

گیلان امروز- رییس شبکه بهداشت تالش در جلسه شورای اداری پنج شنبه ۲۲ 
خرداد این شهرستان آژیر خطر را به صدا درآورد و اظهار کرد: طی روزهای)۲۱ و ۲۲ 
خرداد( ۸ نفر بر اثر ابتلا به بیماری کویید۱۹ در بیمارستان شهید نورانی تالش بستری 
شدند. تالش با احتساب شناسایی این افراد از وضعیت سفید خارج شد و در وضعیت 

زرد قرار گرفت.
»حسین نعمتی« با ابراز نگرانی از افزایش احتمالی تعداد افراد مبتلا اعلام کرد: انبوه 
مردم در اداره‌های دولتی، اماکن عمومی و خصوصی بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

مربوط به کرونا تردد می‌کنند. همین موضوع زنگ خطر را به صدا در می آورد.
وی ضمن انتقاد از شیوه برگزاری جلسه شورای اداری تالش بیان کرد: همین جلسه 
بدون رعایت فاصله بین نفرات و عدم استفاده از ماسک و دستکش همراه است که در 

شرایط حاضر به صلاح نمی‌باشد.
رییس بیمارستان شهید نورانی تالش نیز با ارائه گزارشی از وضعیت این مرکز درمانی 
گفت: ساختمان پیشین این بیمارستان در سال ۱۳۵۳ تنها با ۴۷۰۰ متر مربع برای ۲۰ 
هزار نفر افتتاح شده بود. این بیمارستان با مجموع ۱۰۸ تخت و ۴۶۱ نفر از کارکنان، 
سال‌ها خارج از ظرفیت پذیرش برای جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفری منطقه فعالیت 

می‌کرد.
وی با بیان مساحت ۱۶ هزار متر مربعی ساختمان جدید بیمارستان تالش تاکید کرد: 
سازه، تاسیسات و تجهیزات مرکز درمانی فعلی یکی از بهترین بیمارستان‌های استان 
گیلان است، اما تاکنون ۱۸ بخش از مجموع ۲۴ قسمت آن راه اندازی شده است. بخش 
رادیولوژی بیمارستان با سی تی اسکن قدیمی خود همچنان در ساختمان قدیمی و 
با فاصله ۳ کیلومتری فعالیت می‌کند. امکان انتقال تجهیزات این بخش نیز به دلیل 
فوریت‌های پزشکی امکان پذیر نیست. بیماران سوانح رانندگی و سایر موارد نیازمند 

تشخیص با آمبولانس به داخل شهر اعزام می‌شوند که دشواری برای بیمار، همراهان، 
پرسنل و افزایش هزینه‌های درمان را به دنبال دارد.

اصغر کرمی با اشاره به مشکلات داروخانه این مرکز گفت: داروخانه بیمارستان شهید 
نورانی به صورت برون سپاری به بخش خصوصی واگذار شده است و امکان عقد قرارداد 
با بیمه ها نیز وجود ندارد. بیمارستان نیز مبلغ ۳ میلیارد تومان به این داروخانه بدهکار 
است. در دارو در حال حاضر با نرخ آزاد فروخته می‌شود و همین موضوع  سبب گلایه 

مردم شده است.
وی در ادامه خواستار حل معضل تردد این بیمارستان خارج از شهر شد و افزود: رمپ 
ورودی درب بیمارستان پس از گذشت حدود ۲ سال هنوز تکمیل نشده است. از سوی 
دیگر موضوع دوربرگردان جاده مقابل بیمارستان نیز خطراتی را متوجه تردد کنندگان 

می‌کند که نیازمند رسیدگی جدی است.
دکتر کرمی در ادامه با اشاره به موضوع جنجالی استخدام‌ها در بیمارستان بیان کرد: 
نفر  و ۵۰۰  به ۷ هزار  تالش  نورانی  بیمارستان شهید  در  استخدام  متقاضیان  تعداد 
کرده‌اند. طی  ارائه  استخدام  برای  نامه‌هایی  توصیه  آنها  از  نیمی  که حدود  می‌رسد 
داشتیم.  نیرو  برای جذب  را  فراخوانی  بیماران،  روزافزون  مراجعه  و  بحرانی  روزهای 
بسیاری از همین افراد علیرغم تمایل به کار در این بیمارستان به دلیل شرایط بحرانی 
کرونا حاضر به همکاری نشدند. اما در شرایط سفید تالش، مدعی حق از دست رفته 
خود نیز هستند. تعداد کمی با فداکاری خطر کار در محیط آلوده را پذیرفتند و تنها 

۲۷ نفر بکارگیری شدند که ۱۴ تن نیروهای حراست هستند.
وی در ادامه افزود: علاوه بر این نفرات، تعداد پرستارانی که در شرایط بحرانی حاضر به 
همکاری در قالب نیروهای شرکتی شدند به ۸۹ نفر می‌رسد. این افراد باید در اولویت 
نخست برای استخدام در بیمارستان باشند و نمی‌توان زحمت‌های آنها را نادیده گرفت.

با بستری هشت بیمار کرونا؛ تالش به وضعیت زرد برگشت

استاندار گیلان در جلسه ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا :

پرداخت تسهیلات حمایتی دولت به کارفرمایانی 
که کارگران آنها فاقد سابقه بیمه هستند

گیلان امروز- استاندار گیلان با تأکید بر ضرورت تبیین »راهبرد ائتلاف ملی برای 
زندگی« مطرح شده از سوی رئیس جمهوری که با توجه به وحدت و انسجام شکل‌گرفته 
در کشور طی ایام مدیریت کرونا ایجاد شده؛ از پرداخت تسهیلات حمایتی دولت به 

کارفرمایانی که به دلایلی پرونده بیمه 
ندارند ، کارگران آنها فاقد سابقه بیمه 
مشکل  دچار  کرونا  خاطر  به  یا  بوده 

شده اند؛ خبر داد.
ستاد  جلسه  در  زارع  ارسلان  دکتر 
استانی مدیریت کرونا با اشاره به شکل 
و  جامعه  در  انسجام  و  همدلی  گیری 
نیز همکاری کم نظیر میان تمامی قوا، 
خدمتگزاران  همه  و  مسلح  نیروهای 
بیماری،  این  با  مقابله  برای  مردم  به 
تعبیر  را  زندگی«  برای  ملی  »ائتلاف 
جلسه  در  رئیس‌جمهوری  شایسته 
امروز ستاد ملی مدیریت کرونا عنوان 
و خاطرنشان کرد: براساس این عنوان و 
باتوجه به فضای خوب حاکم بر کشور 
همکاری،  پیوند،  سال  باید  را  امسال 
بر  و  دهیم  قرار  پیروزی  و  همراهی 
این مبنا شاهد مقابله کامل با بیماری 
بهبود  اقتصادی،  مشکلات  بر  غلبه   ،
و  معیشت  تولید،  اشتغال،  وضعیت 

زندگی مردم باشیم.
وی با اشاره به اینکه طی پنج هفته اخیر 
محدودیت‌های  تدریجی  رفع  شاهد 

پیشین بودیم، ادامه داد:  لازم است به تکرار یادآور شویم کرونا پایان نیافته و اعلام 
وضعیت سفید یا زرد به منزله اتمام این بیماری نیست و همچنان باید توصیه های 
بهداشتی در برابر خطرات احتمالی این ویروس، نه تنها فراموش نشود بلکه با دقتی 

مضاعف، مورد توجه آحاد شهروندان باشد.
دکتر زارع با بیان اینکه از دانشگاه علوم پزشکی و دستگاه‌های نظارتی انتظار دارم دامنه 
مراقبت‌ها را افزایش دهند، گفت: کارگروه رسانه و فضای مجازی، صدا و سیما و اصحاب 
رسانه نیز تبیین راهبرد سازگاری با کرونا و ائتلاف ملی برای زندگی را با اطلاع رسانی 

های لازم و نیز ارائه آموزش های کافی به مردم در دستور کار داشته باشند.
وی با یادآوری تأکید بر رعایت و توجه شهروندان به رعایت دستورالعمل‌ها از همان 
روزهای آغازین بازگشایی های تدریجی افزود: برای مقابله با ویروس کرونا از ابتدا، امور 
را با یاری و همدلی مردم به پیش بردیم و مجدداً نیز می‌خواهیم که مردم یاریگر ما 

باشند تا زندگی، معیشت و سلامت شهروندان توأمان حفظ شود .
نماینده عالی دولت در گیلان بر ضرورت درنظرگرفتن دستورالعمل‌های خاص برای 
مکان پرتردد گردشگران توسط اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
با همکاری دانشگاه علوم پزشکی استان تأکید و تصریح کرد: این آگاهی نیز باید داده 
شود که درخواست همکاری مردم، برای تأمین سلامت آنان و فعالیت پویای کسب و 

کارهاست و این امر، باید در قالب های مختلف رسانه ای و به صورت هنرمندانه ، اطلاع 
رسانی شود.

وی افزود: تجربه حاصل از اجرای مطلوب طرح فاصله گذاری هوشمند اجتماعی باید 
مورد توجه باشد چراکه هر هفته شاهد 
بازگشت فعالیت های لازم اقتصادی و 
این موضوع  نباید  و  اجتماعی هستیم 

منجر به عادی انگاری در جامعه شود.
در  پروتکل‌ها  رعایت  گیلان  استاندار 
را  نمازجمعه  برگزاری  مصلی‌های 
لزوم  بر  حال  عین  در  و  عنوان  خوب 
مکان‌های  در  مردم  تردد  کاهش 
پرخطر تأکید و تصریح کرد: باتوجه به 
اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا، رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی به جز مراکز 
بانک‌ها،  همچون  اماکنی  در  درمانی 
پلیس+10 و دفاتر پیشخوان دولت به 
خوبی صورت نگرفته که باید از سوی 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 

، رصد و پایش شود.
والای  همت  با  اینکه  به  اشاره  با  وی 
کشاورزان  و  کارگران  کنندگان،  تولید 
نه تنها تولید تعطیل نشد بلکه در هفته 
های اخیر افزایش یافته ، گفت: دولت 
از  مختلف  روش‌های  به  کرده  تلاش 
طبق  و  کند  حمایت  تولیدکنندگان 
پرداخت  ملی؛  ستاد  امروز  تصمیم 
تسهیلات ارزان قیمت به کارفرمایانی که به دلایلی پرونده بیمه ندارند ، کارگران آنها فاقد 
سابقه بیمه بوده یا به خاطر کرونا دچار مشکل شده اند؛ در همین راستاست و متقاضیان و 

ثبت‌نام شدگان می‌توانند در سامانه کارا به بانک‌های مشخص شده مراجعه کنند.
نماینده عالی دولت در گیلان با یادآوری تأکید خود در جلسه هفته گذشته شورای 
آموزش و پرورش استان مبنی بر لزوم بهره گیری از بستر فضای مجازی در ایام تابستان 
در جهت تقویت بنیه آموزشی دانش آموزان و غنی سازی اوقات فراغت، افزود: مدت 
زمان باقی مانده تا آغاز سال تحصیلی جدید، فرصتی مناسب برای شناسایی خلأهای 
آموزش های مجازی و نیز برنامه‌ریزی درست و اصولی برای استفاده از امکانات در فصل 

پاییز و آغاز رسمی آموزش است.
وی خاطرنشان کرد: در عین حال لازم است مراکز آموزش عالی و نهادهای آموزشی 
اعم از دولتی و غیردولتی با اتخاذ تدابیر لازم در خصوص برگزاری امتحانات دانشجویان 

ضمن بررسی دقیق، به دغدغه ها در این خصوص پاسخی قانع کننده بدهند.
استاندار گیلان بازگشایی تالارهای پذیرایی با استفاده از حداکثر 50 درصد ظرفیت، 
برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی با محدودیت شرکت کنندگان و بازگشایی کتابخانه‌های 
عمومی مشروط به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی را از تصمیمات امروز ستاد ملی 

عنوان کرد.

از  تجارت گیلان  و  بازرسی سازمان صنعت، معدن  و  نظارت  معاون  امروز-  گیلان 
اساس  بر  گفت:  و  داد  خبر  استان  در  خودرو  احتکار  با  مقابله  تشدید  طرح  اجرای 

حمایت  سازمان  ابلاغی  های  سیاست 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان، رصد 
و کنترل بازار خودرویی استان در دستور 
کار وزارت و به تبع آن سازمان صنعت، 

معدن و تجارت استان قرار گرفت.
محمد درویش کردار در گفت و گو با ایرنا 
و  احتکار  با  مقابله  تشدید  طرح   : افزود 
با همکاری اداره کل  گرانفروشی خودرو 
با  برخورد  هدف  با  حکومتی  تعزیرات 
مصادیق تخلفات تعزیری از جمله اختفاء 
و احتکار خودرو به منظور کاهش قیمت 
عرضه  تسهیل  همچنین  و  کاذب  های 
با جدیت آغاز  خودروهای صفر کیلومتر 

شده و برای نظارت بر عملکرد بنگاه ها و نمایشگاه فروش خودرو و پارکینگ های 
نگهداری و سایر نقاط دپوی غیر مجاز خودرو اقدامات مشترکی در حال انجام است.  
وی از جمله این اقدامات را  استمرار بازرسی از پارکینگ های عمومی و مجتمع های 
تجاری و محل های نگهداری خودرو و نیز جلوگیری از تردد خودرو های بدون پلاک با 
همکاری پلیس راه و راهنمایی و رانندگی استان، هماهنگی با شهرداری ها برای نظارت 
بر پارکینگ های عمومی، رسیدگی سریع به گزارش های مردمی و شکایات دریافتی 
در خصوص تخلفات مرتبط همچون احتکار خودرو های بدون پلاک در پارکینگ های 
شخصی است. معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان ادامه داد: به کارگیری 

بازرسی اتاق اصناف و اتحادیه های صنفی برای آموزش به صاحبان پارکینگ ها به 
منظور عدم پذیرش خودرو های صفر کیلومتر به صورت عمده از دیگر اقداماتی است 

که در حال انجام است.
به  بخشی  آگاهی  شد:  یادآور  وی 
صفر  خودروهای  صاحبان  و  مشتریان 
ابطال گارانتی سه ماه پس از  مبنی بر 
مراجعه  عدم  در صورت  تحویل خودرو 
برای سرویس اولیه از مواردی است که 
شهروندان باید به آن توجه داشته باشند.

با توجه به لزوم برخورد  درویش کردار 
پرونده  نوبت  از  خارج  بررسی  و  جدی 
هماهنگی  افزود:  خودرو  احتکار  های 
در  ویژه  شعب  تشکیل  جهت  لازم 
منظور  به  استان  حکومتی  تعزیرات 
به  نوبت  از  خارج  و  سریع  رسیدگی 
پرونده های متشکله در راستای حمایت از حقوق مصرف کنندگان در حال انجام است. 
وی با بیان اینکه این طرح تا زمان آرامش بازار ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: از 
آغاز اجرای طرح تا کنون یک پارکینگ خودرو با ۱۵ دستگاه خودروی احتکار شده در 

رشت کشف شده است.
معاون نظارت و بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و 
تجارت گیلان از مردم خواست تا گزارش های خود را در ارتباط با نگهداری و دپوی 
خودروهای صفر کیلومتر پلاک نشده از طریق تماس با شماره ۱۲۴ به ستاد خبری این 

سازمان اعلام کرده تا در اسرع وقت مورد پیگیری قرار گیرد.

اجرای طرح تشدید مقابله با احتکار خودرو در گیلان


